adulatio infringere uelle statuta priorum. Scimus denique et ratum est, quoniam

pontifices et imperatores qui statuerunt aepiscopia, ipsi etiam et monasteria, et

quam unicuiciue decreuere, oportet permanere libertas. Difficile quippe est absque

labore quoslibet uiuere, sed diuina gratia uario suos dispensai munere. Non
namque pluribus uerbis indigent sapientes, ideo uestram honerare ueremur pru-

(i) La data di' questo documento che non ha note cronologiclie , vien fissata dalla data del documento se-

guente. (2) Cosi nel tPSto.
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dentiam uerborum abundantui. Quapropter obsecrantcs rogamus, sumiis enim

plus miniis quingenti ucstri oratorcs, ne aliquorum uos perucrsa compellat opinio,

in dei aliquo modo seuire famulos(i). Pro dei namque amore, iiestraeque ani-

mae, caeterorumque pontificum ducum regum et imperatorum salute, nullus uos

amoueat a sancti loci dilectione. Ncque siquidem putamus impune posse transire,

qui tantorum patrum etiam uoluerit statuta intVingere. Igitur assidue prò uobis

deum postulamus. Vcruntamen quanto laetius tanto largius. Vestra quippe pro-

uideat solertia ne aliquorum praeualeat importuna claniositas. Sed ita agite ut

collata a deo gratia augeatur et aucta corroboretur. Demumque aetcrna gaudia

subrogetur. Valeat in domino praesulatus sanctitatis uestrae tempore longo.

dccccviij.

L
EO EPiscopus sERvus SERVORUM Dei. Dilccto in christo lilicj linrardo abbati

'^«cuuesto 878.

monasterii sanctae Mariae, quod ponitur in pharpha, tuisque successoribus
,| „n,°fiécU:oncJx

in perpetuum, perpetuam in domino salutem. Cum piae petitiones nostris ""po^,c5sV'd7?m

auribus inculcantur, decet nos assensum praebere, et talibus desideriis
""O' te»! c pnviicpi.

non resultare. Quatinus sacra loca temporibus nostris proficiant et augeantur, et

in nullo, quod absit, minuantur. Igitur quia petistis a nobis, quatinus ex nostra

largitate nostroque dono concederemus uestrae religiositati monasteri) uestri con-

firmationem, eiusdemque bonorum quae habet et habiturum est in perpetuum.

Videlicet fundum massa in quo est aecclesia sancti ualentini. Ex fundo muciani

uncias iij. Fundum paternum in quo est aecclesia sancti iohannis. Fundum car-

bonianum. Fundum septiniani. Fundum pipiliani. Fundum agelli. Fundum mu-
tellae. Fundum larinianum. Fundum urbanae. P'undum bucciniani. Fundum
albuciani. Et alios fundos cum domibus, uineis, oliuetis atque colonis. Confir-

mamus autem uobis uestri.sque successoribus praenominatos fundos, uel uncias